
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2025 года № 31/4-3C__________
Иркутск

Об отчете Избирательной 
комиссии Иркутской области о 
расходовании средств
областного бюджета,
выделенных на подготовку и 
проведение выборов
Губернатора Иркутской области 
14 сентября 2025 года, и 
сведениях о поступлении 
средств в избирательные фонды 
кандидатов на должность 
Губернатора Иркутской области 
и расходовании этих средств

Заслушав отчет Избирательной комиссии Иркутской области о 
расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и 
проведение выборов Губернатора Иркутской области 14 сентября 2025 года, 
и сведения о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов на 
должность Губернатора Иркутской области и расходовании этих средств, 
руководствуясь статьей 62 Закона Иркутской области от 25 июня 2012 года 
№ 54-03 «О выборах Губернатора Иркутской области», статьей 123 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет Избирательной комиссии Иркутской 
области о расходовании средств областного бюджета, выделенных на 
подготовку и проведение выборов Губернатора Иркутской области 
14 сентября 2025 года, и сведения о поступлении средств в избирательные 
фонды кандидатов на должность Губернатора Иркутской области и 
расходовании этих средств.



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

